PAGE
1
Постановление № 2940 от 15.09.2014

О проведении общественных обсуждений материалов обоснования лицензии на осуществление деятельности по эксплуатации стационарных сооружений, предназначенных для хранения ядерных материалов
ФГУП «ПО «Маяк»
Рассмотрев обращение ФГУП «ПО «Маяк», в соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ                               «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, постановлением администрации Озерского городского округа Челябинской области от 13.09.2013 № 2833 «Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений документации, обосновывающей намечаемую в связи с реализацией объекта экологической экспертизы хозяйственную и иную деятельность», п о с т а н о в л я ю:

1.
Отделу охраны окружающей среды администрации Озерского городского округа (Смирновой Г.Н.) обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений материалов обоснования лицензии на осуществление деятельности по эксплуатации стационарных сооружений, предназначенных для хранения ядерных материалов ФГУП «ПО «Маяк», заказчиком которых является ФГУП «ПО «Маяк» (юридический адрес: 456780, г. Озерск, Челябинской области, проспект Ленина, дом 31).

2.
Сроки проведения данных общественных обсуждений материалов обоснования лицензии установить с 16.09.2014 по 15.10.2014, итоговое заседание общественных обсуждений провести 16.10.2014, место проведения определить: г. Озерск, Челябинской области, проспект Ленина, дом 32а (Информационный центр ФГУП «ПО «Маяк»).

3.
Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений согласно приложению. Первое заседание рабочей группы провести 16.09.2014.

4.
Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                                 П.Ю. Качан

	Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа

от 15.09.2014 № 2940

Состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений

Зюсь С.В. - начальник информационно-аналитического отдела Собрания депутатов Озерского городского округа (по согласованию);

Кириллов Н.С. - первый заместитель генерального директора-директор департамента по производству продукции гражданского назначения                            (по согласованию);

Мизина И.П. - заместитель начальника юридического отдела ФГУП                      «ПО «Маяк» (по согласованию);

Мокров Ю.Г. - заместитель главного технолога по науке и экологии ФГУП «ПО «Маяк» (по согласованию);

Нагорная М.Г. - начальник центральной заводской лаборатории ФГУП «ПО «Маяк» (по согласованию);

Смирнова Г.Н. - начальник отдела охраны окружающей среды администрации Озерского городского округа;

Спицин А.С. - начальник производственно-технического отдела ФГУП «ПО «Маяк» (по согласованию);

Сылько В.М- заместитель председателя Собрания депутатов Озерского городского округа (по согласованию);

Черкасов В.В. - заместитель главы администрации Озерского городского округа.